πς'. Μέμέτρηται δὲ ταῦτα ὅδε. ηῆς ἐπίπαν μάλιστά κη κατανύει ἐν μαχρημερίῃ<sup>a</sup> ὄργυιέας ἐπίλακισμυρίας, νυκτὸς δὲ, ἐξακισμυρίας<sup>b</sup>. πῦη ὡν ἐς μὲν Φάσιν ἀπὸ τῆς σόμαλος, (τῦτο γάρ ἐστι τῆς Πάνθης μαχρέταλον) ημερέων ἐννέα πλόος ἐστι, καὶ νυκτῶν ὅκτω· αὗται, ἔνδεκα μυριάδες καὶ ἑκατὸν ὄργυιέων γίνονται. ἐκ δὲ τῶν ὄργυιέων τούτων, σάδιοι ἑκατὸν καὶ χιλιοὶ καὶ μύριοι εἰσι. ἐξ δὲ Θεμισχυραν τὴν ἐπὶ Θερμιώδους ποταμῷ ἐκ τῆς Ινδικῆς, (κατὰ τῦτο γάρ ἐστι τῆς Πάνθης εὐρύταλον) τριῶν τε ημερέων καὶ

<sup>a</sup> μακρῇ ἀπῆκη. <sup>b</sup> Haec tres voces absunt ab MS.

quae Bosporus dicitur, ubi pons connec-  
tebatur, circiter centum viginti stadia. Bo-  
sporus ad Propontidem pertinet. Propon-  
tis autem latitudinis quingentorum sta-  
diorum est, mille et quadringentorum  
longitudinis, influens in Hellespontum.  
Ipse Hellespontus, ubi angustissimus, sta-  
diis septem, quadringentis longus, intrans  
pelagi hiatum quod Aegaeum vocatur.

86. Haec autem ita dimensa sunt.  
Navis fere meat omnino septuaginta mil-  
lia orgyarum longo die, nocte vero sex-  
aginta millia. Itaque e faucibus Ponti ad  
Phasin (hoc est enim Ponti longissimum)  
novem dierum est navigatio, et octo noc-  
tiuum, quae fiunt centum ac decem millia  
orgyarum et centum, hoc est, stadiorum  
undecim millia ac centum. E Sindica au-  
tem ad Themiscyram, quae est super flu-  
men Thermodontem (hic namque Ponti  
latissimum est) trium dierum duarumque

noctium est navigatio, quae fiunt passuum trecenta ac triginta millia, stadiorum vero tria millia et trecenta. Hunc igitur in modum Pontus ac Bosporus et Hellespontus a me dimensi sunt, et secundum ea quae dixi situm habent. Quinetiam Pontus hic paludem habet influentem in se, non multo quam ipse est minorem, quae Maeotis appellatur, et mater Ponti,

87. Darius, ubi Pontum contemplatus est, renavigavit ad pontem, cuius architectus extitit Mandrocles Samius. Contemplatus item Bosporum, duos ad eum cippos erexit e candido lapide, incidens litteris in uno quidem Assyriis, in altero autem Graecis, omnes gentes quas ducebat. Ducebat autem omnes gentes quibus imperabat, continentes numero septingenta millia hominum cum equitatu, praeter classem, quae constabat e navibus sexcentis. His postea cippis Byzantii in

δύο νυκτῶν πλόον<sup>c</sup>. αὗται δὲ, τρεῖς καὶ τρι-  
ήκοντα μυριάδες ὄργυέων γίνονται, σαδίαι  
δὲ, τριηκόσιοι καὶ τριχιλιοι. ὁ μέν νυν Πόν-  
τος ὅτος καὶ Βόσπορός τε καὶ Ἐλλήσποντος  
ὅτῳ τέ μοι μεμετρέαται, καὶ κατὰ τὰ εἰ-  
ρημένα πεφύκασι. παρέχεται δὲ καὶ λίμνην  
ὁ Πόντος ἐκδιδύσαν<sup>d</sup> ἐσ ἑωὕτον, όπου πολλῷ  
τέω ἐλάσσω ἑωὕτῳ· ἡ Μαιῆτις τε καλέ-  
ται, καὶ μήτηρ τῆς Πόντου.